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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORTF
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Nr.58

Daté 24/12/2024

¢ MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFAT-MESIEM 2025-2027
DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE VORI PER VITIN 2025°

Késhilli Bashkiak Vors i mbledhur sot mé daté 24/12/2024 N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9,
pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe
“dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit
nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqiperise”, ligjit nr.7961, daté
12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipéris€”, t& ndryshuar, nenit 6, shkronjat “¢” dhe “d”,
nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3 t& ligjit nr. 68/2017, “Pér financat
¢ vetéqeverisjes vendore”, neneve 6, 15, 17 dhe 32, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, nenit 2, shkronja “c” dhe
nenit 5, shkronjat “a” dhe “d” t& ligjit nr.10405, dat& 24.3.2011 “Pér kompetencat p&r caktimin e
pagave dhe t& shpérblimeve”, pikés 17, t& vendimit nr.165, daté 02,03.2016, t& K&shillit t& Ministrave
“Pgr grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave
t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e té punonjésve administrativé té njésive
t& vetdqeverisjes vendore”, t& ndryshuar, udhézimit nr.8 daté 28.02.2022, t& ministrit t& Financave
dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024 - 2026”7, udhézimit
plotésues nr.23 daté 08.07.2022, t& ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”, me propozimin e kryetarit t& Bashkis€,

Késhilli Bashkiak Vor€ ;

VENDOSI:

1. Miratimin e Programit Buxhetor 2025-2027 dhe Detajimin e Buxheti t& Bashkis¢ Voré

pér vitin 2025 sipas dokumentit bashkélidhur

2. T& Miratojé numrin e pérgjithshém t& punonjésve & t& Bashkisé Voré 487 (bashké me

Njésité Administrative Prez€ dhe Bérxullg).sipas tabelés bashkélidhur.



3. Ngarkohet Sektori i Administratés,Drejtoria e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Sektori i Shérbimeve Publike, Sektori i Arsimit,
Kulturés, Rinisé dhe Sporteve, Sektori i Financés, Sektori i Taksave dhe Tarifave, Sektori
i Bujgésisé, Sektori i Pronave, Sektori Emergjencave Civile dhe Sektori i Ndihmés

Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefektura.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORI
DREJTORIA MENAXHIMIT FINANCIAR DHE PROGRAMEVE T
STREHIMIT

Voré, mé ﬁ : 12.2024

Lénda: Relacion pér Miratimin e Programit Buxhetor, pér vitin 2025 pér BashkinéVoré.

KESHILLIT BASHKIAK Ti BASHKISH VORI
Paragesim para Késhillit Bashkiak Projekt Buxhetin pér vitin 2025
Ky relacion bazohet né bazén ligjore si vijon:
> Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vétéqeverisjen vendore”;
» Ligjin Nr. 68, daté 24.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”;
» Ligjin Organik i Buxhetit

e Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit ¢ buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar;

e Ligjin nr.57, dat¢ 02.06.2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
nr.9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit e buxhetor né
Republikén e Shqipérisé€”, t& ndryshuar”;

» Udhézimet Standarte té Pérgatitjes dhe Zbatimit té Buxhetit

Udhézimin i Ministris¢ s&¢ Financave Nr. 7, daté 28.02.2018 “Pér Progedurat Standarte t&
Pérgatitjes s€¢ Buxhetit”, si dhe udhézimin i Ministrisé¢ s¢ Financave Nr. 9, daté 20.03.2018
“Per Procedurat Standarte te Zbatimi te Buxhetit”. Udhézimin plotésues Nr. 20, daté
10.07.2019 * Per Pérgatitjen e Buxhetit Vendor”,

» Udhézim Plotésues Nr.1, date 24.01.2024 "Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024"

Misioni
Misioni i Bashkis€ Voré &shté t& ndértojé njé buxhet pér qytetarin, ku progesi i planifikimit
dhe zbatimit t€ tij, ka né fokus pérdorimin me efigencé, efektivitet dhe transparencé t&
burimeve publike. Rritja ekonomike, duke siguruar njé nivel optimal t& investimeve publike
dhe shpérndarjen e burimeve né pérputhje me objektivat strategjike, ka pérmisuar dhe do t&
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vazhdojné t& pérmisojné ndjeshém cilsing e jetés s¢ qytetaréve dhe klimén e biznesit né
qytetin toné.

v Qéllimi

Theksojmé se qéllimi i kétij éshté Buxheti si dokumenti bazé i planifikimit dhe kontrollit t&
politikave pér t€ gjitha autoritetet vendore, nuk &shté thjeshté njé pérmbledhje shifrash por
&shté njé lidhje e fort¢ midis fondeve né dispozicion, géllimeve, objektivave dhe politikave
t& institucionit tong, t& cilat duhet t& arrihen brénda vitit buxhetor, ndaj dhe planifikimi i
buxhetit éshté arti i qeverisjes soné. Bashkia Voré éshté munduar t& indentifikojé nevojat e
tanishme dhe € ardhshme t& komunitetit dhe t& pércaktojé aktivitetet e nevojshme pér t&
pérmbushur objektivat strategjik financiar. Buxheti &shté baza pér pércaktimin e sektoréve
prioritaré t& zhvillimit dhe identifikimin e prioriteteve t& shpérndarjes se burimeve pér vitin
2025.

Theksojmé se qéllimi i kétij buxheti éshté prezantimi i strategjive apo politikave té Bashkisé,
sipas secilit program, me terma financiar dhe tendencat e mundshme té té ardhurave dhe
shpenzimeve, nisur nga situatat aktuale. Gjithashtu paragitja e njé disipline financiare, dmth
njé buxheti t¢ balancuar duke evidentuar qarté autoritetin pérgjegjés pér zbatimin e secilit
program.

v' Objektivat kryesore pér buxhetin vendor t¢ Bashkisé Voré pér vitin 2025.

1. Rritja e autonomisé fiskale.

2. Rritja e kapacitetit t&¢ t& ardhurave vendore t& NJVQV-ve pér t& pérmbushur nevojat
financiare pér ofrimin ¢ mé& shumé shérbimeve.

3. Transparenca e mbledhjes s¢ t&€ ardhurave dhe kryerjes sé shpenzimeve té fondeve ndaj
komunitetit, si geverisja mé e afért me qytetarét.

4. Pérmirésimi i géndrueshmérisg, thjeshtésisé dhe barazisé né sistemin e transfertave, sé
bashku me rritjen e transparencés.

5. Pérmirésimi i sistemit t& administrimit t& financave publike né nivel vendor.

Pérmirésimi i progesit t& planifikimit, hartimit dhe zbatimit t& buxhetit.

7. Financime t€ integruara sipas instrumentit & Politikés s¢ Zhvillimit Rajonal, duke
siguruar transparencé dhe efikasitet né shpérndarje, si dhe bashkérendim me objektivat
kombétaré.

o

8. Konsolidimi i funksioneve t& reja té transferuara né njésité e geverisjes vendore.
9. N&vitin 2025, do t& zhvillohen edhe politika t& cilat synojné rritjen e performancés sé
burimeve njerézore né nivel vendor.
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1 |Paga Rreti Rrugor Rural 00 |01 04520 600 9999999 531,480 S31.480

2 |Sigurime Shogérore Rrjeti Rrugor Rural 00 _[01 04520 601 9995999 88,683 88.683

3 |Objekte e materiale investimi ne rruge 00 [01 04520 231 2,373,984 2373.984

4 |Rikonstruksion i Rruggs Industriale prané Terminalit t€ Doganés s¢ Tiranés, Bashkia Voré 00 [01 04520 231 5,000,000 5,000,000

5 |Sistemim, Asfaltim Rrugéve hashnjet Hakéve dhe Taféve, Njésia Administrative Bérxulké, Bashkia Voré [00 01 04520 231 14,627,403 14627403

6  |Sistemim Rikonstruksion I Rrugeve te brendshme Lagje e re Loti 142 00 [01 04520 231 5,000,000 5,000,000

7 |Sistemim, Asfaltim, Rikonstruksion sepmenti Ruga Shehlerve - Rruga Kodiér Berxulké 00 [01 04520 231 6,732,800 6,732,800

Sisternim - Asfaltim i Rrugéve Domje, Rruga Ramadin Zazckocki + Rruga Kodra e Toléve, Rruga ~ 10,000,000

8  |Ismail Qemali, Rruga Naim Frasheri, Njésia Administrative Berxull Bashkia Voré 00 {0l 04520 231 T 10,000,000

9 |Sistemim - Asfaltim i Rrugés 1 Qershory, Njésia Ad Bérxull, Domje, Bashkia Voré 00 [01 04520 231 5,000,000 5,000,000

10 |Mbikgyrje e kolaudator te Objekteve dhe kontratave te lidhura 00 |01 04520 231 11,417,404 11417404

11 |Rr. Shehi dhe Ligeni, Picar 00 [0l 04520 231 15,000,000 15,000,000

12 |Sistemim, Asfaliim Rruga Lagja e Re Fushe-Preze, Njesia Administrative Preze, Bashkia Vore 00 |01 04520 231 7,674,721 7,674,721
13 [Rehabilitimi I Rrugés Ahmetaq (Fondi) 00 |01 04520 231 2 -

Rikonstruksion i rugeve Mugaj, Sheraj dhe Veseleve, Fshati Mugaj si Rehabilitim i Rrugés nga Shkolla 22,604 841

14 [tek Alvorét, Mugaj (bashkuar) 00 |01 | 04520 [ 231 7 22,604,841
15 |Rikonstruksion I mugéve pér Investimin ¢ Banesave Sociale nga Katani 00 |01 04520 231 - .

16 |Garanci punimi pér Asfaltimi i Rrugés fShatit Palaq 00 (01 04520 231 600,000 600,000

17 _|Nderhyrje per permirsimine shiresave te asfaltit ( rruga nga Lapidari pérfshi dhe Varrezat) 00 (01 04520 231 20,000,000 - 20,000,000

18 |Riparime té rrugicave (& Njésisé Administrative Preze 00 |01 04520 231 - 10,000,000 10,000,000

19 |Riparim i mugés dhe Ndérimi i murd mbajtés Njésia Administrative Bérxuli-Domyje. 00 [01 04520 231 - 15,000,000 15,000,000

TOTALI VII 20,620,163 | 131,031,153 151,651,316

1 |Pagat Planifikimi Urban Vendor 00 06140 600 9999999 6,900,000 5,100,000 12,000,000

2 |Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore Planifikimi Urban Vendor 00 06140 | 601 9999999 1,200,300 803,700 2,004,000

3 |Hartim Projekte investime pér Bashkiné Vore 06140 230 9999999 3,000,000 3,000,000

TOTALI IX 8,100,300 8,903,700 17,004,000

1 |Fumizim Vendosje e Linjés sé Ujesjeliésit né Rrugén e Fshatit Kodér Beraille 00 06370 23] 1650166 2,000,000 2,000,000

2 |Shtesé i Rruggs 1 Qershor, Njesia Admuni Bénall, Domje, Bashkia Voré 00 06370 231 1650171 6,676,608 6,676,608

3 |Ndérim i Ryetit KUZ Rruga e Vromit Ahmetag, Njésia Adminstrative Prez2, Bashkia Voré 00 06370 231 1650153 20,646,611 20646611

4 |Riparimi vazhdimit té Kolektorit 1€ Fshatit Bérxullé, Bashkia Voré 00 06370 231 10,000,000 10,000,000

| TOTALI XI ) 39,323,219 39,323,219

1 Sport dhe Argétim 00 08130 604 9999999 = 30,000,000 30,000,000

2 |Sistemim i Fushes sportive Ahmetaq ( Rikonstruksion I Bazamentit dhe rrethimi) 00 08130 231 1650174 5,000,000 5,000,000

3 [Stadumi ' 1,000,000 1,000,000

4 |Ndértm 1 Tnbunés kryesore (& Stadiumit Voré 20,000,000 20,000,000

TOTALI XTI . 56,000,000 56,000,000

1 Paga Arsimi Bazé dhe Parashkollor 00 09120 600 9999999 54,000,000 54,000,000

2 |Sigurimet Shogerore 00 09120 601 9999999 8,000,000 8,000,000

3 |Shpename Operative 00 09120 602 9999999 6,861,120 23,989,433 30,850,553

4 |Rikonstruksion i Shkollés 9-vjegare Fshati Mugaj, Bashkia Voré 00 09120 231 1650093 17,000,000 17,000,000
5  |Ndértm i Kopshtt Voré 00 09120 231 94902AD - -
6 |Ndértim i Shkollés 9-vjecare Fshati Picar, Bashkia Voré 00 09120 231 = =

7 |Mbikqyrje punimeve pér Objektin "Ndertim I Kopshtit Publk Voré "Bashkia Voré 00 09120 231 1,114,929 1,114,929

8 |Kolaudim punimeve pér Objektin "Ndertim I Kopshtit Publik Voré "Bashkia Vioré 00 09120 231 133,792 133,792

9 [Riparim dhe sistemim i terreneve sportive te shkolles 9 - vjegare Prezé 00 09120 231 10,000,000 10,000,000

TOTALI X111 68,861,120 | 52,238,154 121,099,274

I |Paga Arsimi i Mesém i Pérgithshém 00 09230 600 9999599 5,464,577 - 5,464,577

2 |Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore 00 09230 601 9999999 845,558 845,558
3 Shpenzime per shberblime Pensioni Punonjesish 00 09230 606 9999999 - -

5 |Rikonstnuksion i ploté dhe shtesé e Shkolkis sé Mesme "Vajdin Lamaj", Domje, Bashkia Voré 00 09230 231 1650159 1,613,518 1,613,518
6 |Ndértim i Shkollés "ISA BOLETINI" 00 09230 231 - -

TOTALI XTIV 6,310,135 1,613,518 7,923,653

1 |Fondi Rezerve 00 04980 609 9999999 8,355,800 8,355,800

TOTALI XV - 8,355,800 8,355,800

1 |Fondi Kontigiencé 00 04940 602 9999999 8,205,000 8,205,000

TOTALI XVI - 8,205,000 8,205,000

1 |Menaxhimi i mbetjeve Urbane(Transport pér né Lanfill) 00 05100 602 9959999 25,571,192 - 25,571,192

TOTALI XVII 25,571,192 - 25,571,192

1 |Bonus gera nga te ardhurat 00 10661 606 9999999 2,000,000 2,000,000

TOTALI XVIII - 2,000,000 2,000,000

SHUMA Transfeté+Té Ardhura + Speclﬁke (01+05) 382,198,463 | 700,082,250 1,082,280,713

600 246,005,615 | 143,494,367 389,499,982

601 41,183,943 22,552,750 63,736,693

602+606+609 55,008,905 [ 245,616,538 300,625,443

231 40,000,000 | 288,418,595 328,418,595

SHUMA Transfeté+Té Ardhura + Specifike (01+05) 3 382,198,463 | 700,082,250 1,082,280,713
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v Prioritet i Programit Buxhetor pér vitin 2025
Prioritetet e buxhetit t& Bashkisé Voré pér vitin 2025 mbéshteten né kérkesat e qytetaréve
t€ Vorés dhe né Programin e Kryetarit t& Bashkisé. Shtyllat kryesore né t& cilat éshté
mbéshtetur hartimi i buxhetit hartimi i buxhetit pér vitin 2025 jané pikérisht kéto synime:

- Ruitja e cilésis€ sé jetés

- Ruitja e shanseve pér punésim

- Zhvillimi ekonomik i bashkisé Voré

- Zhvillimi infrastrukturés pér biznesin

- Pérkrahje sociale

- Investime né rrugé

- Investime ng infrastrukturén arsimore

- Zhvillimi i aktiviteteve kulturore dhe sportive.

e Si pérfundim mund t& themi q& kemi njé Buxhet t& Balancuar i cili pasqyron mé sé&
miri pririoritetet e njé Qeverisje Vendore efektive, efigente dhe né shpérbim té

komunitetit,
PERGJ. FINANCE DREJTORI I FINANCIS KRYETAR
Lulzime Sulaj Aida DE
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REPUBLIKA E BHQIPERIGE : G
PREFEKTI I QARKUT TIRANE ~., 7 =0/
SEKTORI JURIDIK '

Nr.__)>| Prot. Tirané mé /% ./ 2025

f
|

Lénda: | Verifikim ligjshmérie
KESHILLIT TE BASHKISE VORE

Bazuar né ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut®, i ndryshuar dhe ligjin
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore “ i ndryshuar, Prefekti i Qarkut Tirané, verifikoi
Vendimet nr. 57-59, daté 24.12.2024 t& Késhillit té Bashkisé Voré.

Vendimi nr.57, daté. 24.12.2024 “Pér miratimin e sistemit t& taksave dhe tarifave vendore
pér Bashkiné Voré pér vitin 2025%,

Konfirmohet referuar ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore* i ndryshuar dhe Ligjit
nr.9632, daté 30.10.2006% Pér sistemin e taksave vendore®, i ndryshuar.

Vendimi nr.58, daté 24.12.2024 “Mbi miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027
dhe detajimin e buxhetit t&€ Bashkisé Voré pér vitin 20257,

Konfirmohet referuar Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit
nr.9936, daté 26.06.2008 ,.Pér menaxhimin e sistemit buxhetor, i ndryshuar, si dhe Ligjit
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”.

Vendimi nr.59, daté 24.12.2024 “Mbi miratimin e kalendarit t& programit programit buxhetor
afatmesém 2026-2028°,

Konfirmohet referuar ligjit nr 139/2015 *‘Pér Vetégeverisjen Vendore®* i ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
PREFEKT
AFRIM QENDRO

Adresa: “Rruga e Kavajés”, Tel. (045620088), Fax. , e-mail: prefekti@prefektitirane.gov.al




